

MINNEORD



**Richard
Rosenberg Næss**
(1948–2024)

Vår gode kollega – tannlege, tillitsvalgt, fylkestannlege i Østfold fylkeskommune og generalsekretær i Den norske tannlegeforening (NTF) – Richard Rosenberg Næss døde 29. desember 2024 etter å ha gitt tapt for kreften han hadde kjempet mot så lenge.

Da det ikke kom julekort fra Richard, ble mistanken vekket om at noe ikke var som det skulle. I romjula sendte fru Torill beskjed om Richard var syk, men optimistisk. Bare to dager senere kom imidlertid den triste og vemodige meldingen om at Richard var gått bort.

Richard Næss ble født i Oslo 10. desember 1948 og tok sin odontologiske embetseksamen ved Odontologisk fakultet UiO i 1973. Etter et år som militærtannlege i Kirkenes (1973–74) gikk ferden videre til offentlig tannhelse-tjeneste, først i Innlandet på Nordlandskysten (1974–77) og deretter til Telemark fylkeskommune, som i mange år fikk gleden av hans store engasjement for befolkningens tannhelse.

I NTF ble Richard først kjent som tillitsvalgt for de offentlig ansatte tannlegene i Telemark. Her engasjerte han seg i daværende OTL (Offentlig ansatte tannlegers lokallag), hvor han påtok seg oppgaven først som styremedlem og senere som leder. Han markerte seg raskt som en saklig og reflektert debattant, og det gikk derfor ikke lang tid før Richard fikk nye roller i NTF. Han ble valgt som medlem og etter hvert som leder av NTFs sentrale forhandlingsutvalg (SF), en rolle han mestret svært godt. Som SF-leder var han automatisk medlem av NTFs hovedstyre, også det en oppgave han utførte med stort engasjement – og alltid med et bredt smil på lur.

I 2006 byttet Richard – ganske overraskende for mange av oss – beite og gikk over til arbeidsgiversiden da han ble ansatt som fylkestannlege i Østfold fylkeskommune. Men alt fra 2011 var Richard tilbake i NTF, denne gangen som foreningens generalsekretær. Således fikk han bred erfaring i arbeidslivsspørsmål, ikke minst fordi han hadde sittet på begge sider av bordet – dog ikke samtidig.

I 2007 ble Richard tildelt NTFs hederstegn for sitt mangeårige virke som tillitsvalgt i NTF. Hederstegnet ble overrakt under åpningen av NTFs landsmøte i Trondheim. Det gikk imidlertid ikke helt problemfritt for seg. Sekretariatet hadde nemlig glemt å ta med det fysiske (heders-) tegnet på hans nye verdighet. Men med god hjelp av en tidligere hederstegnmottaker ble dette ordnet via et midlertidig utlån, og seremonien kunne dermed gjennomføres med den rette verdighet.

Richard var klar over at livet kunne være skjørt. Han valgte derfor å avslutte yrkeskarrieren fra 2016 og fikk noen vel fortjente år som pensjonist sammen med sine nærmeste. Dessverre ble denne tiden preget av kreftsykdommen som rammet ham. Men det hindret ham sjelden fra å møte opp på de årlige (unntatt i corona-tiden) treffene for NTFs pensjonister – alltid nysgjerrig interessert i hva som foregikk i og rundt både foreningen og tannhelsepolitikken.

Vi takker for hans mangeårige innsats i og for NTF og lyser fred over Richards minne.

Gunnar Lyngstad, tidligere president NTF
Morten Harry Rolstad, tidligere generalsekretær NTF